'Pre/t.itum de S r1o ]oJi dod CampoJ

6dtado de Út7o "Poulo

LIVRO N9

DECRETO NQ 8965/96
de 08 de marco de 1996

FLS. '\J0

Dispõe sobre a abertura de crédito
adicional no valor de R$ 1.211.200,00.

A Prefeita Municipal de São José dos Campos, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 72 da Lei 4790 de 18 de
Janeiro de 1996 e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do Município de
05 de abril de 1990,

D E C R E T A:

Art. 12. Fica aberto crédito adicional no valor
de R$ 1.211 . 200,00 (Hum Milhão, Duzentos e Onze Mil e Duzentos Reais)
destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

15.10
15.10-0307020.1001
15 .10-4120

25.10
25.10-0308030 . 2042
25.10-3132

40.10
40.10-0841190.1033
40.10-4110
40.10-0842033.4010
40.10-4354
40.10-0842247 . 2096
40.10-4110

60.10
60.10-1375033.4010
60.10-4354

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURíDICOS
SECRETARIA GERAL
Móveis, Máquinas e Outros
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DA FAZENDA
SECRETARIA GERAL

11.200,00

Programas de Incremento à Arrecadação
Outros Serviços e Encargos 35 . 000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Construção e/ou Ampliação de Escolas
Obras e Instalações 198.000,00
P.A.S.E.P. - Confissão da Dívida
Outras Amortizações
Biblioteca Pública
Obras e Instalações

SECRETARIA DE SAóDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAODE
SECRETARIA GERAL
P.A.S.E.P. - Confissão da Dívida
Outras Amortizações

6 . 000,00

294.000,00

1'/)rr./t.ifurtf! dt. São ]oét doé Campor:l

tr:ltado dt. São 1'/)aulo

LIVRO N9 FLS. '\JO

cont. do decreto nQ 8965/96 - fls. nQ 02.

65.10
65 . 10-1691571.5001
65.10-4110
65.10-1691573.2026
65.10-3132

80.10
80.10-0308033.4010
80.10-4354

correrá por conta
orçamento vigente:

15.10
15.10-0307014.2009
15.10-3132
15.10-0307020.6068
15.10-3132
15.10-0307214.2039
15.10-3132

25.10
25.10-0308020.1024
25.10-4120

40.10
40 . 10-0842033.4005
40 . 10-4354
40.10-0842020.2004
40.10-4110
40.10-0842188.3012

40.10-4110

60.10
60.10-1375033.4005
60.10-4354

SECRETARIA DE TRANSPORTES
ASSESSORIA GERAL
Integração de Transporte
Obras e Instalações
Conservação e Sinalização
Outros Serviços e Encargos

600.000,00
do Trânsito

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
ENCARGOS GERAIS
P.A.S.E . P. - Confissão da Dívida
Outras Amortizações

51.000' 00

6.000,00

Art. 22. O Crédito aberto no artigo anterior
da anulação parcial das seguintes dotações do

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURíDICOS
SECRETARIA GERAL
Publicação de Editais
Outros Serviços e Encargos
Manutenção Convênio OAB
Outros Serviços e Encargos
Cursos e Especializações
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DA FAZENDA
SECRETARIA GERAL
Veículos, Máquinas e Outros
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Confissão da Dívida - I.N.S.S.

5.000,00

1.000,00

5.200,00

35.000,00

Outras Amortizações 6.000,00
Manutenção dos Serviços
Obras e Instalações 445.000,00
Construção/Ampliação EMPG Lúcia Pereira
Rodrigues
Obras e Instalações 47.000,00

SECRETARIA DE SAóDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE
SECRETARIA GERAL
Confissão da Dívida - I.N.S.S.
Outras Amortizações 10.000,00

c1[

'Prefcitul'{ll de óao ]oól do~ Campod

6dtado de Óllo 'Paulo

LIVRO N9

cont. do decreto nQ 8965/96 - fls. nQ 03 .

65.10
65.10-1691020.2004
65.10-3132
65.10-1691571.2076
65.10-3120
65.10-3132
65.10-1691571.3099
65.10-4110

80.10
80.10- 0308033.4005
80.10- 4354

SECRETARIA DE TRANSPORTES
ASSESSORIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos
Conservação e Sinalização dos
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Readequação Viária
Obras e Instalações

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
ENCARGOS GERAIS
Confissão da Dívida - I.N.S . S.
Outras Amortizações

FLS. '\! 0

136.000,00
Transportes

207.000,00
159.000,00

149.000,00

6.000,00

Art. 32. Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário, produzindo seus
efeitos a partir de 08 de Marco de 1996

de marco de 1996.
Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 08

Angela Mor~~n Prefeit~a~~:~:~il

Cláudia~ Branco Lima
Secretária da Fazenda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da
Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos 08 dias do mês de março do ano
de mil novecentos e noventa e seis.

____-A

~o Júnior
Divisão de Formalização e Atos